
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO  
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /QĐ-PGDĐT  Tuần Giáo, ngày        tháng 10 năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc bồi thường tai nạn lao động 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2016; 

  Căn cứ Luật số: 84/2015/QH13 Ngày 26/6/2015 của Quốc Hội ban hành 

Luật an toàn, vệ sinh lao động; 

  Căn cứ Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của CHính Phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động; 

Căn cứ Nghị định 45/2013/NĐ-CP ngày 10/5/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Bộ luật Lao động về thời gian làm việc và thời gian 

nghỉ ngơi và an toàn lao động, vệ sinh lao động; thông tư 04/2015/TT-

BLĐTBXH ngày 02/02/2015 về hướng dẫn thực hiện chế độ bồi thường, trợ cấp 

và chi phí y tế đối với người lao động bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; 

Căn cứ biên bản điều tra tai nạn lao động số: 01/BB-ĐTTN ngày  

02/4/2018 của trường tiểu học Ban Mai; Biên bản giám định y khoa số : 

14/GĐYK-TNLĐ ngày 12/12/2018 của hội đồng Giám định y khoa tỉnh Điện 

Biên; 

Xét tờ trình số 959/TTr-PGD ĐT ngày 25/9/2020 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo; Văn bản số 12/CV-LĐTBXH ngày 30/9/2020 của Phòng Lao động 

TB&XH huyện về việc đề nghị chi trả bồi thường tai nạn lao động; chi phí y tế 

cho người lao động; Văn bản số 254/CV-TCKH ngày 7/10/2020 của phòng Tài 

chính và Kế hoạch về việc thẩm định bồi thường, trợ cấp và chi phí  y tế của 

người sử dụng lao động với người lao động bị tai nạn lao động. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bồi thường tai nạn lao động cho Bà: Cao Thị Huế; sinh ngày 10 

tháng 4 năm 1972; 

Chức danh, nghề nghiệp, cấp bậc, chức vụ: Giáo viên. 

Cơ quan, đơn vị: Trường tiểu học Ban Mai. 

Bị tai nạn lao động ngày: 29/3/2018. 

Mức độ suy giảm khả năng lao động: 43%. 

Tổng số tiền bồi thường tai nạn lao động: 67.331.012  đồng (Sáu mươi 

bẩy triệu ba trăm ba mươi mốt nghìn không trăm mười hai đồng). Trong đó: 



2 

 

- Mức bồi thường tai nạn lao động 44.086.946đ, cụ thể: 7.497.780đ 

(Lương chính + chức vụ + thâm niên vượt khung) x 14,7 tháng x 40%; 

- Chi phí y tế đồng chi trả và những chi phí không nằm trong danh mục do 

bảo hiểm y tế chi trả: 23.244.066đ. 

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả bồi thường: trích từ nguồn chi thường 

xuyên sự nghiệp Giáo dục năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Phòng Tài chính và Kế hoạch; 

- Phòng LĐTB&XH; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Trường TH Ban Mai; 

- Bà Cao Thị Huế;  

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức  

 

 

 

 
 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-08T10:42:11+0700


		2020-10-08T10:49:20+0700


		2020-10-08T10:49:43+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-08T10:50:56+0700




